30.11.2017г. № 14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ» НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хогот», Дума муниципального образования «Хогот»

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы муниципального образования «Хогот от 30.12.2016 №5 «О бюджете муниципального образования «Хогот» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. ст.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]- общий объем доходов  бюджета на 2017 год в сумме 9129,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 7271,6 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 9964,8 тыс. руб.;
- размер дефицита бюджета на 2017 год в сумме  92,9 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации МО «Хогот».

Председатель Думы МО «Хогот»
Д.П. Саввинова

Приложение 1
к Решению Думы МО «Хогот»
«О бюджете на 2017 год
И на плановый период 2018 и 2019 годов
от 30.11.2017г. № 14

	ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ В БЮДЖЕТ МО"ХОГОТ" НА 2017 ГОД

	тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 858,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	165,9

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	165,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	154,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	11,3

	Налог на доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 110
	1 039,8

	Налог на доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисленй в месные бюджеты"
	000 1 03 02230 01 0000 110
	416,6

	Налог на доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02240 01 0000 110
	4,4

	Налог на доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02250 01 0000 110
	705,5

	Налог на доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-86,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	99,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	99,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	547,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	3,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	3,0

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	544,9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах сельских  поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	250,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	294,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 10 1000 110
	4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 10 4000 110
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	0,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00 1 11 05025 10 0000 120
	0,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7 271,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7 271,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	6 909,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (обл.)
	000 2 02 15001 10 0000 151
	139,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район)
	000 2 02 15001 10 0000 151
	6 770,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 151
	0,0

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	000 2 02 19999 10 0000 151
	0,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 151
	290,4

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	000 2 02 20051 10 0000 151
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	000 2 02 20077 10 0000 151
	0,0

	Субсидия бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий
	000 2 02 29998 10 0000 151
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 151
	290,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	72,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	71,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 151
	0,7

	Итого доходов

	9 129,6

	Приложение 6
к решению Думы

	МО  "Хогот"

	"О бюджете на 2017 год и на плановый период

	2018 и 2019 годов

	От 30.11.2017г.
	№ 14

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

	НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	НА 2017 ГОД

	тыс.руб.

	                           Наименование
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	непрограммные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	4501,70

	Функционирование Главы муниципального образования
	0102
	9910000000

	745,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами

	9910100000
	100
	745,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	9910140110
	120
	745,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910140110
	121,129
	745,00

	Функционирование исполнительного органа  местного самоуправления
	0104
	9910000000

	3750,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами

	9910200000
	100
	2820,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	9910240110
	120
	2820,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910240110
	121,129
	2820,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	200
	669,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	240
	669,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	244
	669,80

	Иные бюджетные ассигнования

	9910240190
	800
	260,20

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	9910240190
	850
	260,20

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	9910240190
	851
	173,60

	Уплата прочих налогов, сборов

	9910240190
	852
	12,60

	Уплата иных платежей

	9910240190
	853
	74,00

	Обеспечение выборов и референдумов
	0107
	9910640190

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	9910640190
	800
	0,00

	Специальные расходы

	9910640190
	880
	0,00

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	0111
	9910300000

	5,00

	Иные бюджетные ассигнования

	9910349120
	800
	5,00

	Резервные средства

	9910349120
	870
	5,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	9900000000

	1,70

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Иркутской области об административной ответственности

	9920100000

	0,70

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	200
	0,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	240
	0,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	244
	0,70

	МП "Профилактика наркотич-ой, алкогольной, табачной и иных зависимостей"

	9930700000

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	200
	1,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930749999
	240
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муницпальных нужд

	9930749999
	244
	1,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	71,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9920200000

	71,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами

	9920251180
	100
	66,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	9920251180
	120
	66,10

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9920251180
	121,129
	66,10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	200
	5,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	240
	5,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	244
	5,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	2222,40

	Общеэкономические вопросы
	0401
	9920300000

	0,00

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	9920373110
	100
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	9920373110
	120
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9920373110
	121,129
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920373110
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920373110
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920373110
	244
	0,00

	Дорожное хозяйство
	0409
	9930100000

	1782,10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	200
	1782,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	240
	1782,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	244
	1782,10

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9910200000

	350,60

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	200
	350,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	240
	350,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муницпальных нужд

	9910240190
	244
	350,60

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9910200000

	58,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	200
	58,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	240
	58,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муницпальных нужд

	9910240190
	245
	58,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9930200000

	20,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд

	9930249999
	200
	20,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930249999
	240
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муницпальных нужд

	9930249999
	244
	20,00

	МП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"
	0412
	9930800000

	1,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	200
	1,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	240
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	244
	1,00

	МП "Орг-ия и проведение оплачиваемых врем.работ"
	0412
	9930900000

	10,70

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	200
	10,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	240
	10,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930949999
	244
	10,70

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	157,90

	Коммунальное хозяйство
	0502
	9930300000

	28,90

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	200
	28,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	240
	28,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	244
	28,90

	МП "Энергосбережение и повышение энерг-ой эффективности в  орг-ях соц.сферы"
	0502
	9930А00000

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	200
	5,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	240
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	244
	5,00

	Благоустройство
	0503
	9930449999

	25,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	200
	25,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	240
	25,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	244
	25,00

	Благоустройство
	0503
	99305S2370

	99,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99305S2370
	200
	99,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99305S2370
	240
	99,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99305S2370
	244
	99,00

	КУЛЬТУРА
	0800

	2602,40

	Дома культуры
	0801
	9930500000

	1494,10

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	9930540590
	600
	1494,10

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	9930540590
	611
	1494,10

	Дома культуры
	0801
	9930700000

	178,70

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	99307S2370
	600
	178,70

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	99307S2370
	612
	178,70

	Библиотеки
	0801
	9930600000

	901,60

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	9930640590
	600
	901,60

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	9930640590
	611
	901,60

	Библиотеки
	0801
	9930800000

	28,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	99308S2370
	600
	28,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	99308S2370
	612
	28,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	300,70

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9910400000
	300
	300,70

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	9910443060
	320
	300,70

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	9910443060
	321
	300,70

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400

	108,30

	Межбюджетные трансферты
	1403
	9920400000
	500
	108,30

	Передача полномочий в бюджет муниципального района

	9920441040
	540
	108,30

	Иные межбюджетные трансферты

	9920441040
	540
	108,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9964,80